Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ
Я9. <4.

с.п. Знаменское

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 18.08.2023 г. №1092-п «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2023/2024
учебном году» и приказом МУ «Отдел образования администрации
Надтеречного муниципального района» от 14.09.2023 года № 214 «О
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников», в целях выявления творческих способностей обучающихся,
развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых
условий для поддержки одаренных детей с 07.11.2023 года по 14.12.2023 г.
проведен муниципальный этап олимпиады среди обучающихся 7-11-х
классов общеобразовательных организаций района.
В олимпиаде приняли участие 4530 обучающихся, из них победителями
олимпиады экспертными предметными комиссиями признаны 74
обучающихся и призерами олимпиады 161 обучающихся (Приложение 1).

На основании протоколов муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года приказываю:
1. Утвердить решение экспертных комиссий о присвоении призовых мест
участникам олимпиады и по итогам распределить места по
общеобразовательным учреждениям:

I место - МБОУ «Гимназия №10 с.п. Знаменское.
II место -МБОУ «СОШ №2 с.п. Знаменское»;

МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское».

Ill место - МБОУ «СОШ №1 с.п. Надтеречное»;
МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское»;
МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт им.Героя России Завгаева А.Г.».

2.Наградить почетными грамотами победителей, призеров и учителей,
подготовивших победителей.
3.Обеспечить участие в установленные сроки в региональном этапе
Всероссийской олимпиады обучающихся общеобразовательных учреждений
района, достигших лучших результатов на муниципальном этапе
(Приложение 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
- проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады школьников;
- принять меры по обеспечению должного качества подготовки участников
регионального этапа олимпиады;
- принять необходимые меры по развитию и совершенствованию форм и
методов работы с одаренными детьми.
5. Специалистам ОМО, курирующим учебные предметы, совместно с
руководителями районных предметных методических объединений
проанализировать на заседаниях МО обсудить итоги муниципального этапа
олимпиады и определить основные направления работы по улучшению
подготовки учащихся к выполнению олимпиадных заданий по предметам.
6.Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника ОМО,
специалистов ОМО, курирующих учебные предметы, и руководителей
общеобразовательных организаций.
7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Яхъяеву Р.А.

Начальник Р.У.Зуруев

Победители и призеры муниципального этапа, участники регионального этапа Олимпиады 2023-2024 учебного года.

№ Предмет Кл ФИО участника Образовательная организация Шиф
участ
ника

Все
го »■
бал
лов

Статус
(победитель,
призер)

ФИО
наставника

1. ЛИТЕРАТУРА 9 Зармаева Максалина Валидовна МБОУ «СОШ №3 с.п.Знаменское» Л-13 34 призер Ахтаева Лида
Юсуповна

2. ЛИТЕРАТУРА 10 Муцурова Радима Анзоровна МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» Л-12 76 победитель Рахимова Мадина
Ибрагимовна

3. ЛИТЕРАТУРА И Межидова Раяна Сахабовна МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское» Л-29 60 победитель Баскариева
Меденат Исаевна

4. РУССКИЙ
ЯЗЫК

9 Замаева Суяна Ахмедовна МБОУ «СОШ № 2 с.п.Знаменское» РЯ-38 23,5 призер Мунаева Петимат
Абуезедовна

5. РУССКИЙ
ЯЗЫК

10 Хаблаева Алита Ильясовна МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт» РЯ-20 31 победитель Бонжаева Марет
Ахмедовна

6. РУССКИЙ
язык

11 Шаипов Ибрагим Илесович МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» РЯ-59 31,5 победитель Абаева М. С..

7. ОБЩЕСТВО-
ЗНАНИЕ

9 Хаджиева Альбина
Сайдахметовна

МБОУ «Гимназия № 10
с.п. Знаменское»

0-31 65 победитель Даудов Идрис
Вахитович

8. ОБЩЕСТВО-
ЗНАНИЕ

10 Дакаева Зулихан Зелемхановна МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское» 0-63 84 победитель Денилханов Ислам
Хасанович

9. ОБЩЕСТВО-
ЗНАНИЕ

11 Шаипов Ибрагим Илесович МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» 0-52 73 победитель Витригова Марха
Алхазуровна

10. ИСТОРИЯ 10 Дакаева Зулихан Зелемхановна МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское» И-33 66 победитель Денилханов Ислам
Хасанович

И. ИСТОРИЯ И Албастов Дени Хизирович МБОУ «СОШ 2 с.п. Надтеречное» И-23 68 победитель Албастова Л.Х.

12. ПРАВО 9 Адиева Халимат Абубакаровна МБОУ «СОШ №3 с.п.Знаменское» П-1 21 призер Ахтаева Хава
Лечиевна

13. ПРАВО 10 Дильмаев Абдуллах Сайд-
Ибрагимович

МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское» П-9 19 призер Денильханов Ислам
Хасанович

14. ПРАВО 11 Добушева Камилла
Асламбековна

МБОУ «Гимназия № 10 с.п.
Знаменское»

П-9 56 победитель Даудов Идрис
Вахитович

15. ЭКОНОМИКА 9 Капланова Петимат Муслимовна МБОУ «СОШ №3 с.п.Знаменское» Э-7 64 победитель Ахтаева Хава
Лечиевна

16. ЭКОНОМИКА 10 Эрбулатова Амина Руслановна МБОУ «СОШ №3 с.п.Знаменское» э-з 65 победитель Ахтаева Хава
Лечиевна

17. ЭКОНОМИКА 11 Ибрагимов Ислам Усманович МБОУ «СОШ№1 с.п. Гвардейское» Э-6 43 призер Чентиев Джабраил

Умарович.
18. АНГЛ ЯЗЫК 9 Усманов Мухамед Хамзатович МБОУ «СОШ №3 с.п.Знаменское» АЯ-

29
27 призер Махмутханова

Залва Билаловна
19. АНГЛ ЯЗЫК 10 Евлоева Асет Хас-Ахметовна МБОУ «СОШ №1 с.п.Гвардейское» АЯ-6 54 победитель Ибрагимова

Хадижат
Нурадыевна

20. АНГЛ ЯЗЫК И Казбекова Раяна МБОУ «Г имназия № 10
с.п.Знаменское»

АЯ- 56 победитель Газимова Иман
Муслимовна

21. АСТРОНОМИЯ 9 Кукаев Дауд Умарович МБОУ «СОШ с.п.Бено-юрт» А-1 19 победитель Мугаева Аминат
Ахамдиевна

22. АСТРОНОМИЯ 10 Дакалова Хадижа МБОУ «СОШ с.п.Бено-юрт им.
Героя России А .Г. Завгаева»

А-5 18 победитель Гичакаев Р.Х.

23. ЭКОЛОГИЯ 9 Чамиева Минат МБОУ «СОШ №2.п.Знаменское» Э-З 33 победитель Мудаева Петимат
Хамзатовна

24. экология 10 Уразбиева Раяна МБОУ «СОШ №2с.п.Знаменское» Э-5 30 победитель Мудаева Петимат
Хамзатовна

25. экология 11 Дельбиева Мелиса МБОУ «СОШ №2.п.3наменское» Э-8 34 победитель Мудаева Петимат
Хамзатовна

26. БИОЛОГИЯ 9 Мерзоева Софият Зелимхановна МБОУ «СОШ №2с.п.Знаменское» Б-7 44 победитель Дауткиреева
Радима Хасановна

27. БИОЛОГИЯ 10 СемиевХизир МБОУ «СОШ с.п.Бено-юрт им.
Героя России А .Г. Завгаева»

Б-1 40 победитель Митаева Х.Д.

28. БИОЛОГИЯ 11 Албастов Дени МБОУ «СОШ №2 с.п.Надтеречное» Б-7 39 победитель Дадова Р.
29. ГЕОГРАФИЯ 9 Замаева Суяна Ахмедовна МБОУ «СОШ №2 с.п.Знаменское» Г-18 58 победитель Беттаева Милана

Сайдмагомедовна
30. ГЕОГРАФИЯ 10 Юсупова Иман Магомед-

Эмиевна
МБОУ «СОШ № 1 с.п.Гвардейское» Г-31 33 победитель Ахтаханова Марет

Шириваниевна

31. ГЕОГРАФИЯ 11 Шаипов Ибрагим Илесович МБОУ «СОШ№1 с.п.Горагорское» Г-27 88,5 победитель Басханова М М.

32. Физ-ра
(мальчики

9 Шагаипов Ш МБОУ «СОШ №1 с.п.Надтеречное» ФК- 40 победитель Нунаев Ахмед
Мовлаевич

33. Физ-ра
(мальчики

10 Дадаев Якуб Султанович МБОУ «СОШ с.п.Бено-юрт» ФК- 47 победитель Лечиев Олхазур
Тагирович

34. Физ-ра
(мальчики

11 Харачоев Исмаил Рустамович МБОУ «СОШ № 1 с.п.Верхний -
Наур»

ФК- 24 победитель Анзоров Бислан
Салманович

35. ФИЗ-РА
(девочки)

9 Мадиева Раяна МБОУ «СОШ №1 с.п.Надтеречное» ФК- 35 победитель Нунаев Ахмед
Мовлаевич

36. ФИЗ-РА
(девочки)

10 Асхабова Фатима МБОУ «СОШ №1 с.п.Надтеречное» ФК- 33 победитель Нунаев Ахмед
Мовлаевич

37. ФИЗ-РА
(девочки)

И Абуева Марха Умаровна МБОУ «СОШ №2 с.п.Надтеречное» ФК- 19,5 победитель Батаев Хасан
Мамедович

38. МАТЕМАТИКА 9 Усманов Мухамед МБОУ «СОШ №3с.п.3наменское» М-22 14 победитель Куватова Анисса
Магомедовна

39. МАТЕМАТИК 10 Джанхотова Иман МБОУ «СОШ №2 с.п.Верхний-
Наур»

М-3 35 победитель Кадырова Рукият
Омаровна

40. МАТЕМАТИК 11 Добушева Камилла МБОУ «Гимназия № 10 с.п.
Знаменское»

М-13 18 победитель Мамакаева Фатима
Адамовна

41. ХИМИЯ 9 Асабаева Элиза Джамбулатовна МБОУ «СОШ с.п.Бено-юрт им.
Героя России А .Г.Завгаева»

Х-7 20 победитель Магамадова Р.А.

42. ХИМИЯ 10 Асхабова Фатима МБОУ «СОШ №1 с.п.Надтеречное» Х-13 28 победитель Истапова Хеда
Бислановна

43. ИНФОРМАТИК
А

9 Юсупов Алимхан
Шамильханович

МБОУ «СОШ с.п. Бено-юрт» ИН-8 115 победитель Мицоев Умар
Шамильевич

44. ИНФОРМАТИК
А

10 Рахимов Амин Хусейнович МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское» ИН-6 120 победитель Бетербекова Марха
Салаевна

45. ИНФОРМАТИК
А

11 Добушева Камилла
Асламбековна

МБОУ «Гимназия № 10 с.п.
Знаменское»

ИН-2 330 победитель Амаев Феликс
Адамович

46. ОБЖ 9 Дудаева Ясмина МБОУ «СОШ №1 с.п.Надтеречное» - Дикаев Магомед
Хасанович

47. ОБЖ 10 Хажгириев А.В. МБОУ «СОШ№1 с.п.Верхний-
Наур»

Анзоров Бислан
Салманович

48. ОБЖ И Такаев Акраман МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт
им. К.Д. Ушинского»

Джанаралиев
Мансур
Муслимович

49. ФИЗИКА 11 Сайдуллаев Абдуллах А. МБОУ «СОШ №2 с.п.Знаменское» призер Ахматова Зура
Майрудиновна

50. Технология (д) 9 Басханова Максалина К. МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское» призер Ибрагимова
Хадижат Аьбуевна

51. Чеченский язык 9 Наурбиева Аза МБОУ «СОШ с.п. Зебир-Юрт» победитель Сапарова Л. А.
52. Чеченский язык 10 Хамидова Селима МБОУ «Гимназия № 10 с.п.

Знаменское»
победитель Шахмаева М.И.

53. Чеченский язык 11 Шаипов Ибрагим МБОУ «СОШ №1 с.п. Горагорское» победитель Джабраилова М.Т.
54. Чеченская

литература
9 Вахабова Петимат Магомедовна МБОУ «Гимназия № 10 с.п.

Знаменское»
победитель Шахмаева Марха

.Ильясовна
55. Чеченская

литература
10 Хамидова Селима Анзоровна МБОУ «Гимназия № 10 с.п.

Знаменское»
победитель Шахмаева Марха

Ильясовна.
56. Чеченская

литература
11 Межидова Раяна МБОУ «СОШ №3 с.п.Гвардейское» победитель Гарсаева З.Х.